



VALUE GRUPO FINANCIERO, S.A. B. DE C.V.  
 AVE. BOSQUES DE VALLE 106 PTE. COL. BOSQUES DEL VALLE GARZA GARCIA, N.L.  
 BALANES GENERALES CONSOLIDADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018  
 (Cifras en millones de pesos)

A CTIVO	SEP 2018	JUN 2018	SEP 2017	PASIVO Y CAPITAL	SEP 2018	JUN 2018	SEP 2017
<b>DISPONIBILIDADES</b>	180	148	130	<b>CAPTACION</b>			
<b>CUENTAS DE MARGEN</b>	0	0	0	Depósitos de exigibilidad inmediata	0	0	0
<b>INVERSIONES EN VALORES</b>				Depósitos a plazo			
Titulos para negociar	10,943	11,833	13,331	Del publico en general	0	0	0
Titulos disponibles para la venta	542	472	432	Mercado de dinero	0	0	0
Titulos conservados a vencimiento	0	0	0	Fondos especiales	0	0	0
	11,485	12,305	13,763	Titulos de crédito emitidos	1,000	1,004	1,000
					1,000	1,004	1,000
<b>DEUDORES POR REPORTE</b>	0	2	0	<b>PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>			
<b>PRÉSTAMO DE VALORES</b>	0	0	0	De exigibilidad inmediata	0	0	0
<b>DERIVADOS</b>				De corto plazo	1,017	954	1,478
Con fines de negociacion	0	0	0	De largo plazo	1,702	1,421	1,104
Con fines de cobertura	0	0	1		2,719	2,375	2,582
	0	0	1	<b>ACREEDORES POR REPORTE</b>	7,747	9,020	8,965
<b>AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE</b>				<b>PRÉSTAMO DE VALORES</b>	0	0	0
<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>	0	0	0	<b>COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA</b>			
<b>CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>				Reportos	0	0	0
Créditos comerciales				Préstamo de valores	0	0	0
Actividad empresarial o comercial	2,735	2,671	2,979	Derivados	0	0	0
Entidades financieras	7	9	7	Otros	0	0	0
Entidades gubernamentales	17	16	33	<b>DERIVADOS</b>			
Créditos al consumo	61	71	367	Con fines de negociacion	0	0	0
Créditos a la vivienda	0	0	0	Con fines de cobertura	0	0	0
<b>TOTAL DE CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>	2,820	2,767	3,386		0	0	0
<b>CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>				<b>AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE</b>			
Créditos comerciales				<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>	0	0	0
Actividad empresarial o comercial	10	7	4	<b>OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE</b>			
Entidades financieras	0	0	0	<b>BURSATILIZACIÓN</b>	0	0	0
Entidades gubernamentales	0	0	0	<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>			
Créditos de consumo	2	3	4	Impuestos a la utilidad por pagar	1	1	2
Créditos a la vivienda	0	0	0	Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar	0	0	118
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>	12	10	8	Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de	0	0	0
<b>CARTERA DE CREDITO</b>	2,832	2,777	3,393	formalizar por su órgano de gobierno	0	0	0
(-)MENOS:				Acreeedores por liquidación de operaciones	0	0	199
<b>ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS</b>				Acreeedores por cuentas de margen	0	0	0
<b>CREDITICIOS</b>	62	63	58	Acreeedores diversos y otras cuentas por pagar	365	343	188
<b>CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	2,770	2,714	3,335		366	344	507
<b>DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS</b>	0	0	0	<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION</b>	0	0	0
(-)MENOS:				<b>IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)</b>	0	0	81
<b>ESTIMACION POR IRRECUPERABILIDAD O</b>				<b>CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS</b>	42	48	21
<b>DIFICIL COBRO</b>	0	0	0	<b>TOTAL PASIVO</b>	11,874	12,791	13,156
<b>TOTAL DE CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	2,770	2,714	3,335	<b>CAPITAL CONTABLE</b>			
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)</b>	587	1,145	197	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>			
<b>BIENES ADJUDICADOS</b>	0	0	0	Capital social	308	308	308
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>	905	806	520	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas	0	0	0
<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>	28	28	27	por su órgano de gobierno	0	0	0
<b>ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN</b>				Prima en venta de acciones	0	0	0
<b>DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>	0	0	0	Obligaciones subordinadas en circulación	0	0	0
<b>IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)</b>	28	60	0		308	308	308
<b>OTROS ACTIVOS</b>				<b>CAPITAL GANADO</b>			
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	524	473	93	Reservas de capital	152	152	152
Otros activos a corto y largo plazo	396	345	149	Resultados de ejercicios anteriores	4,256	4,575	3,265
	920	818	242	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	308	264	240
				Resultado por valuación de instrumentos de cobertura			
				de flujos de efectivo	0	0	0
				Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0
				Resultado neto	5	-63	1,093
					4,721	4,929	4,749
				<b>PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA</b>	0	0	0
				<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	5,029	5,237	5,057
<b>TOTAL ACTIVO</b>	16,905	18,027	18,215	<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>	16,905	18,027	18,215

"El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

El monto histórico del capital social es de \$109 (en millones)

<http://www.value.com.mx>

<http://www.cnbv.gob.mx>

<http://www.value.com.mx/?s=grupoFinanciero&op=estadosFinancieros>

RÚBRICA  
 LIC. CARLOS BREMER GUTIERREZ  
 DIRECTOR GENERAL

RÚBRICA  
 C.P. HUGO ALBERTO MARTÍNEZ GONZÁLEZ  
 CONTRALOR

RÚBRICA  
 C.P. JOSÉ MARTÍN CAMACHO SANCHEZ  
 AUDITOR INTERNO

RÚBRICA  
 C.P. MARTÍN ARMANDO JIMÉNEZ CASTILLO  
 CONTADOR



**VALUE GRUPO FINANCIERO, S.A. B. DE C.V.**  
**AVE. BOSQUES DE VALLE 106 PTE. COL. BOSQUES DEL VALLE GARZA GARCIA, N.L.**  
**BALANCES GENERALES CONSOLIDADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018**  
 (Cifras en millones de pesos)

	CUENTAS DE ORDEN				SEP 2018	JUN 2018	SEP 2017
	SEP 2018	JUN 2018	SEP 2017				
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS</b>				<b>OPERACIONES POR CUENTA PROPIA</b>			
<b>CLIENTES CUENTAS CORRIENTES</b>	<b>352</b>	<b>781</b>	<b>4</b>	<b>AVALES OTORGADOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bancos de clientes	250	12	17				
Dividendos cobrados de clientes	0	0	0	<b>ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Intereses cobrados de clientes	0	0	0				
Liquidación de operaciones de clientes	102	769	(12)	<b>BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Premios cobrados de clientes	0	0	0	Fideicomisos	0	0	0
Liquidaciones con divisas de clientes	0	0	0	Mandatos	0	0	0
Otras cuentas corrientes	0	0	0				
				<b>BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACIÓN</b>	<b>85,191</b>	<b>85,258</b>	<b>83,534</b>
<b>OPERACIONES EN CUSTODIA</b>	<b>85,191</b>	<b>85,258</b>	<b>83,534</b>	<b>COMPROMISOS CREDITICIOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Valores de clientes recibidos en custodia	80,915	81,261	81,285				
Valores de clientes en el extranjero	4,276	3,997	2,249	<b>COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD</b>	<b>4,300</b>	<b>3,588</b>	<b>2,333</b>
				Efectivo administrado en fideicomiso	0	0	0
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES</b>	<b>27,223</b>	<b>23,504</b>	<b>23,180</b>	Deuda gubernamental	4,300	3,588	2,333
Operaciones de reporto por cuenta de clientes	12,002	8,850	11,114	Deuda bancaria	0	0	0
Operaciones de préstamo de valores por cuenta de clientes	0	0	0	Otros títulos de deuda	0	0	0
Colaterales recibidos en garantía por cuenta de clientes	4,349	3,647	2,443	Instrumentos de patrimonio neto	0	0	0
Colaterales entregados en garantía por cuenta de clientes	0	0	0	Otros valores	0	0	0
Operaciones de compra de derivados	0	0	0				
De futuros y contratos adelantados de clientes	0	0	0	<b>COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTÍA POR LA ENTIDAD</b>	<b>4,386</b>	<b>3,979</b>	<b>2,938</b>
De opciones	0	0	0	Deuda gubernamental	4,386	3,979	2,788
De swaps	0	0	0	Deuda bancaria	0	0	151
De paquetes de instrumentos derivados de clientes	0	0	0	Otros títulos de deuda	0	0	0
Operaciones de venta de derivados	0	0	0	Instrumentos de patrimonio neto	0	0	0
De futuros y contratos adelantados de clientes	0	0	0	Otros valores	0	0	0
De opciones	0	0	0				
De swaps	0	0	0	<b>DEPÓSITO DE BIENES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
De paquetes de instrumentos derivados de clientes	0	0	0				
Fideicomisos administrados	10,871	11,006	9,623	<b>INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
				<b>DERIVADOS DE CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OPERACIONES DE BANCA DE INVERSIÓN POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>				
				<b>GARANTÍAS DE RECUPERACIÓN POR FIANZAS EXPEDIDAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
				<b>RECLAMACIONES PAGADAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
				<b>RECLAMACIONES CANCELADAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
				<b>RECLAMACIONES RECUPERADAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
				<b>RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN VIGOR (NETO)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
				<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO</b>	<b>8,248</b>	<b>7,982</b>	<b>6,382</b>
<b>TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS</b>	<b>112,765</b>	<b>109,544</b>	<b>106,718</b>	<b>TOTALES POR CUENTA PROPIA</b>	<b>102,125</b>	<b>100,807</b>	<b>95,187</b>

"El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

El monto histórico del capital social es de \$109 (en millones)

<http://www.value.com.mx>

<http://www.cnbv.gob.mx>

<http://www.value.com.mx/?s=grupoFinanciero&op=estadosFinancieros>

RÚBRICA  
**LIC. CARLOS BREMER GUTIERREZ**  
 DIRECTOR GENERAL

RÚBRICA  
**C.P. HUGO ALBERTO MARTÍNEZ GONZÁLEZ**  
 CONTRALOR

RÚBRICA  
**C.P. JOSE MARTIN CAMACHO SANCHEZ**  
 AUDITOR INTERNO

RÚBRICA  
**C.P. MARTIN ARMANDO JIMÉNEZ CASTILLO**  
 CONTADOR



VALUE GRUPO FINANCIERO, S.A. B. DE C.V.  
 AVE. BOSQUES DEL VALLE 106 PTE  
 COL. BOSQUES DEL VALLE GZA GCIA N.L.  
 ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO  
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018  
 (Cifras en millones de pesos)

	SEP 2018	JUN 2018	SEP 2017
Ingresos por intereses	1,648	1,162	2,569
Ingresos por primas (neto)	0	0	0
Gastos por intereses	(1,312)	(875)	(943)
Incremento neto de reservas técnicas	0	0	0
Siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales (neto)	0	0	0
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	336	287	1,626
<b>MARGEN FINANCIERO</b>	336	287	1,626
Estimación preventiva para riesgos crediticios	3	3	6
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>	333	284	1,620
Comisiones y tarifas cobradas	374	257	394
Comisiones y tarifas pagadas	(8)	(5)	(6)
Resultado por intermediación	(401)	(473)	346
Otros ingresos (egresos) de la operación	109	79	74
Gastos de administración y promoción	(489)	(298)	(913)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	(414)	(440)	(106)
<b>RESULTADO DE LA OPERACION</b>	(82)	(157)	1,514
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	(5)	(5)	2
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	(86)	(162)	1,516
Impuestos a la utilidad causados	(179)	(178)	(381)
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	271	276	(42)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	92	98	(423)
<b>RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>	5	(63)	1,093
Operaciones discontinuadas	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>RESULTADO NETO</b>	5	(63)	1,093
<b>PARTICIPACION NO CONTROLADORA</b>	0	0	0
<b>RESULTADO NETO MAYORITARIO</b>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	\$ 5	\$ (63)	\$ 1,093

"El presente estado de resultados consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

<http://www.value.com.mx>

<http://www.cnbv.gob.mx>

<http://www.value.com.mx/?s=grupoFinanciero&op=estadosFinancieros>

RÚBRICA  
 LIC. CARLOS BREMER GUTIERREZ  
 DIRECTOR GENERAL

RÚBRICA  
 C.P. HUGO ALBERTO MARTÍNEZ GONZÁLEZ  
 CONTRALOR

RÚBRICA  
 C.P. JOSE MARTIN CAMACHO SANCHEZ  
 AUDITOR INTERNO

RÚBRICA  
 C.P. MARTIN ARMANDO JIMÉNEZ CASTILLO  
 CONTADOR



**VALUE GRUPO FINANCIERO, S.A. B. DE C.V.**  
**BOSQUES DEL VALLE 106 PTE. COL. BOSQUES DEL VALLE, GARZA GARCIA N.L.**  
**ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO**  
**DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018**  
**(Cifras en millones de pesos)**

CONCEPTO	Capital contribuido						Capital ganado							Participación no controladora	Total capital contable	
	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital acordadas por su órgano de gobierno	Prima en venta de acciones	Obligaciones subordinadas en circulación	Donativo a	Reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	Efecto acumulado por conversión	Exceso o insuf. en la act'n. del capital contable	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Ajustes por obligac. laborales al retiro			Resultado neto
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017	308	0	0	0	0	152	3,265	269	0	0	0	0	0	1,311	0	5,305
<b>MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACCIONISTAS</b>																
Suscripción de acciones																
Capitalización de utilidades																
Constitución de reservas						0	0									0
Traspaso del resultado neto a resultado de ej. Anteriores							1,311							(1,311)		0
Pago de dividendos							(320)									
Total	0	0	0	0	0	0	991	0	0	0	0	0	0	(1,311)	0	(320)
<b>MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIM. DE LA UTILIDAD INTEGRAL</b>																
Utilidad integral																
Resultado neto														5	0	5
Resultado por valuación de títulos disponibles para la vta.								39								39
Resultado por valuac. De instrumentos de cobertura de flujos de efectivo																
Efecto acumulado por conversión																
Resultado por tenencia de activos no monetarios																
Ajuste por obligaciones laborales al retiro													0			
Total	0	0	0	0	0	0	0	39	0	0	0	0	0	5	0	44
<b>SALDOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018</b>	<b>308</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>152</b>	<b>4,256</b>	<b>308</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>5,029</b>

El presente estado de variaciones en el capital contable consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 50 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

<http://www.value.com.mx>  
<http://www.cndv.gob.mx>  
<http://www.value.com.mx/?s=grupoFinanciero&op=estadosFinancieros>

RÚBRICA  
LIC. CARLOS BREMER GUTIERREZ  
DIRECTOR GENERAL

RÚBRICA  
C.P. JOSE MARTIN CAMACHO SANCHEZ  
AUDITOR INTERNO

RÚBRICA  
C.P. HUGO ALBERTO MARTÍNEZ GONZÁLEZ  
CONTADOR

RÚBRICA  
C.P. MARTIN ARMANDO JIMÉNEZ CASTILLO  
CONTADOR



**VALUE GRUPO FINANCIERO, S.A.B. DE C.V.**  
**BOSQUES DEL VALLE 106 PTE. COL.**  
**BOSQUES DEL VALLE GARZA GARCIA N.L.**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADOS**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018**  
**(Cifras en millones de pesos)**

	SEP 2018	JUN 2018	SEP 2017
<b>Resultado neto</b>	<b>5</b>	<b>(63)</b>	<b>1,093</b>
<b>Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:</b>	<b>(438)</b>	<b>(595)</b>	<b>985</b>
Utilidad o pérdida por valorización asociada a actividades de inversión y financiamiento	(402)	(474)	344
Estimación preventiva para riesgos crediticios	3	3	6
Estimación por irrecuperabilidad o difícil cobro	0	0	0
Pérdidas por deterioro o efecto por reversión del deterioro asociados a actividades de inversión y financiamiento	0	0	0
Depreciaciones y amortizaciones	126	75	101
Provisiones	(37)	(37)	147
Impuestos a la utilidad causados y diferidos	(106)	(140)	405
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	0	0	0
Operaciones discontinuadas	0	0	0
Otros	(21)	(21)	(18)
<b>Actividades de operación</b>			
Cambio en cuentas de margen	0	0	0
Cambio en inversiones en valores	3,043	2,251	(3,597)
Cambio en deudores por reporto	29	27	5
Cambio en préstamo de valores (activo)	0	0	0
Cambio en derivados (activo)	0	0	0
Cambio en cartera de crédito	755	811	(1,494)
Cambio en derechos de cobro adquiridos	0	0	0
Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	0	0	0
Cambio en bienes adjudicados	0	0	0
Cambio en otros activos operativos	(387)	(976)	65
Cambio en captación	(0)	4	300
Cambio en préstamos interbancarios y de otros organismos	(29)	(374)	1,139
Cambio en acreedores por reporto	(1,672)	(400)	2,051
Cambio en préstamo de valores (pasivo)	0	0	0
Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía	0	0	0
Cambio en derivados (pasivo)	0	0	0
Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	0	0	0
Cambio en obligaciones subordinadas con características de pasivo	0	0	0
Cambio en otros pasivos operativos	(81)	(63)	(322)
Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	0	0	0
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de operación</b>	<b>1,659</b>	<b>1,280</b>	<b>(1,852)</b>
<b>Actividades de inversión</b>			
Cobros por disposición de inmuebles, mobiliario y equipo	0	0	0
Pagos por adquisición de inmuebles, mobiliario y equipo	(434)	(284)	(80)
Cobros por disposición de subsidiarias	0	0	0
Pagos por adquisición de subsidiarias	(0)	0	0
Cobros de dividendos en efectivo	21	21	18
Pagos por adquisición de activos intangibles	0	0	0
Cobros por disposición de activos de larga duración disponibles para la venta	0	0	0
Cobros por disposición de otros activos de larga duración	0	0	0
Pagos por adquisición de otros activos de larga duración	(503)	(401)	(99)
Cobros asociados a instrumentos de cobertura (de partidas relacionadas con actividades de inversión)	0	0	0
Pagos asociados a instrumentos de cobertura (de partidas relacionadas con actividades de inversión)	0	0	0
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>	<b>(916)</b>	<b>(664)</b>	<b>(162)</b>
<b>Actividades de financiamiento</b>			
Cobros por emisión de acciones	0	0	0
Pagos por reembolsos de capital social	0	0	0
Pagos de dividendos en efectivo	(320)	0	0
Pagos asociados a la recompra de acciones propias	0	0	0
Cobros por la emisión de obligaciones subordinadas con características de capital	0	0	0
Pagos asociados a obligaciones subordinadas con características de capital	0	0	0
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>	<b>(320)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Incremento o disminución neta de efectivo</b>	<b>(10)</b>	<b>(42)</b>	<b>64</b>
<b>Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en el tipo de cambio y en los niveles de inflación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo</b>	<b>190</b>	<b>190</b>	<b>66</b>
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo</b>	<b>180</b>	<b>148</b>	<b>130</b>

"El presente estado de flujo de efectivo consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los orígenes y aplicaciones de efectivo derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en la situación financiera consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

<http://www.value.com.mx>

<http://www.cnbv.gob.mx>

<http://www.value.com.mx/?s=grupoFinanciero&op=estadosFinancieros>

RÚBRICA  
LIC. CARLOS BREMER GUTIERREZ  
DIRECTOR GENERAL

RÚBRICA  
C.P. HUGO ALBERTO MARTÍNEZ GONZÁLEZ  
CONTRALOR

RÚBRICA  
C.P. JOSE MARTIN CAMACHO SANCHEZ  
AUDITOR INTERNO

RÚBRICA  
C.P. MARTIN ARMANDO JIMENEZ CASTILLO  
CONTADOR